
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.25, 17.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2024.                                                      Nr. 266 

 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" (turpmāk – Projekts). 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 12.marta 

noteikumiem Nr. 173 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”. Projekta 

iesniegšanas termiņš- 2024. gada 22. jūlijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā. 

Projekts tiks realizēts Tašu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Bānīša ielā 4, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88500200202, sastāvā ietilpstošās 

būves ar kadastra apzīmējumu 88500200202001, telpās (turpmāk – Telpas). Par Projekta 

īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem tiks veikti ieguldījumi un pielāgotas Telpas mērķa grupas 

klientiem. Rezultātā pasākuma kārtas mērķa grupai tiks nodrošināta viņu individuālajām 

vajadzībām atbilstoša specializētā darbnīca – nodarbību telpas sveču liešanai un rokdarbiem. 

Pašvaldība nodrošinās klienta nodarbinātības interešu un iemaņu novērtēšanu, darba iemaņu 

apguvi, individuālās un grupu nodarbības sociālā rehabilitētāja vadībā, sociālā darbinieka 

individuālās konsultācijas, klientu informēšanas un izglītošanas pasākumus atbilstoši 

nepieciešamībai. Sociālā pakalpojuma mērķis ir rast iespēju cilvēkiem ar garīga rakstura 

traucējumiem apmācību veidā apgūt jaunas prasmes, lai veicinātu viņu nodarbinātības iespējas 

reālā darba tirgū.  

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi 

simti deviņdesmit četri euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 

attiecināmās izmaksas ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit četri euro, 00 centi), Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 83 294,90 EUR 

(astoņdesmit trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit četri euro, 90 centi) un Pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 14 699,10 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit deviņi euro, 

10 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 41 647,45 EUR (četrdesmit viens tūkstotis 

seši simti četrdesmit septiņi euro, 45 centi). 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Projekts atbilst Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcības 

virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu” un uzdevuma U19 “Attīstīt jaunu sociālos 

pakalpojumus”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 9. jūlija, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

2024. gada 10. jūlija un Finanšu komitejas 17.jūlija atzinumu, 

 
Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana”” ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā” (turpmāk – Projekts), projekta  kopējās izmaksas 

ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri euro, 00 

centi), ieskaitot PVN. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 56 346,55 EUR (piecdesmit 

seši tūkstoši trīs simti četrdesmit seši euro, 55 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 14 699,10 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit deviņi 

euro, 10 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Projekta īstenošanai pieprasīt avansu 50% (piecdesmit procentu) apmērā no projektam 

piešķirtā Eiropas Savienības fonda finansējums, t.i. 41 647,45 EUR (četrdesmit viens 

tūkstotis seši simti četrdesmit septiņi euro, 45 centi). 

4. Nodrošināt projekta iesniegumā plānoto investīciju finansēšanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu līdz  56 346,55 EUR (piecdesmit seši tūkstoši trīs 

simti četrdesmit seši euro, 55 centi) no Pašvaldības 2025. gada budžeta, ja Valsts kase 

nepiešķirs aizdevumu projekta realizēšanai. 

5. Nodrošināt no pašvaldības līdzekļiem projekta īstenošanas laikā radušos izmaksu 

sadārdzinājumus. 

 

 

 
Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone                      

 
 

Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Sociālajam dienestam. 

 

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv

